
Mitglieder des Dankollegiums 

    (Einzelmitglieder der DKKF) 

 
Stand: 1.11.25 

 

Vorsitzender: 

 

Härtel, Klaus (Shihan, 10.Dan Judo-Do, 10.Dan Jiu-Jitsu, 4.Dan Judo,  

                            2.Dan Karate, DKKF-Budolehrer) 

Projensdorfer Straße 51, 24106 Kiel, Tel 0431 / 23 27 32 

Handy 0177 / 23 27 320, Email: k.haertel@gmx.net 
 

Mitglieder: 

 

Adilbaev, Roman (1.Dan Aiki-Jitsu, Sambo-Meister) 

Handy 0172 / 71 32 248, Email: adilbaev.roman@googlemail.com  
 

Aktas, Murat (1.Dan Judo-Do, Trainergrad Wrestling) 

Kladowweg 29, 24111 Kiel, Handy 01573 / 09 27 495 

Email: murat-aktas@outlook.de 

 

Aktas, Tina (1.Dan Jiu-Jitsu, 1.Dan Judo-Do) 

Kladowweg 29, 24111 Kiel, Handy 0177 / 58 98 281 

 

Apler, Sina (1. Dan Kickboxen) 

Flensburger Str. 9, 24106 Kiel, Handy: 01525 / 76 49 313 

Email: sina_apler@hotmail.de  
 

Backhaus, Andreas (3.Dan Kenko-Kempo-Karate, 1. Dan Ju-Jutsu, 

                                       Lehrer für Tai-Chi und Qi-Gong) 

Friedenstalstraße 12, 32816 Schieder-Schwalenberg  

Tel 05233 / 34 73, Handy 0176 / 43 11 05 61,  

Email: a.backhaus61@web.de  

Internet: www.taichi-woebbel.jimdo.com  
 

Behm, Matthias (3.Dan Jiu-Jitsu) 

Danziger Str. 20, 24161 Altenholz, Tel 0431 / 32 36 90, Email : 

matthias.behm@online.de   



Bleidtner, Markus (4.Dan Taekwondo) 

Im Lagersboden 1, 65510 Hünstetten, Tel 06126 / 22 90 468, Handy 

0171 / 71 51 686, Email : Dojang-huenstetten@t-online.de 

 

Bolland, Stefan (2.Dan Jiu-Jitsu, DKKF-Lehrergrad) 

Bocksberg 34, 25524 Itzehoe, Tel 04821 / 88 94 15  

Email : marbol@online.de  
 

Brianski, Tomasz (1.Dan Taekwondo, 1.Dan Jiu-Jitsu, Sambo-Lehrer) 

Danckwerthstr. 9, 24106 Kiel, Handy 0176 / 47 70 05 01 

Email: ich1963@outlook,de   
 

Budden, Meike (11.Grad F.I.S.T, 11. Grad F.I.S.T. WS,  

                           2.Antas Combat Stick Fight)  
Vor dem Moor 46, 26160 Bad Zwischenahn 

Tel 04403 / 62 58 279, Email: meike.budden@googlemail.com   
 

Budden, Thorben (12.Grad F.I.S.T. 11. Grad F.I.S.T. WS,  

                                     2. Antas Combat Stick Fight) 

Vor dem Moor 46, 26160 Bad Zwischenahn 

Tel 04403 / 62 58 229, Email: thorben.budden@web.de 

 

Chavez, Karl Perez (1. Dan Amarok Arnis) 

Papenkamp 55 a, 24114Kiel, Tel 0431 / 73 11 18  

Email: chavez63@gmx.de  
 

Dal Vecchio, Andrea (1.Dan Jiu-Jitsu) 

Sandkoppel 4, 24145 Kiel, Handy 0179 / 10 44 990 

Email: andrea.dal.vecchio@gmx.net 
 

Dobyszewski, Bogdan (3.Dan Judo, 1.Dan Jiu-Jitsu, 10.Grad FIST) 

Zum Fischereihafen 5, 26160 Bad Zwischenahn 

Handy 0170 / 18 88 614, Email: bogdanD@gmx.net 

 

Feldmann, Bernd (4.Dan Judo, 4.Dan Judo-Do,  
Meistergrad 1. Stufe All-Style - Kung-Fu , DKKF-Budolehrer) 

Stauffenbergring 162, 24145 Kiel, Tel 0431 / 71 46 87 

Email: bs.feldmann@kabelmail.de 

 

 

 

 

 



Fells, Jonathan (3.Dan Shotokan-Karate) 

Oldenburger Straße 16, 26160 Bad Zwischenahn  

Tel 04403 / 62 51 20, Handy 0179 / 49 84 893 

Email: jon.fells@live.de  
 

Freund, Jörg (3. Dan Jiu-Jitsu) 

c/o Yawara Kiel, Email: freund.hj@gmx.de  
                                          

Geffke, Lars (2.Dan Jiu-Jitsu) 

Schluchseestraße 57, 13469 Berlin, Tel: 0176 / 49 08 65 27 

Email: Lars.Geffke@web.de  
 

Girke, Jan-Frithjof (3.Dan Karate-Do) 

Tel 0160 / 92 32 45 97, Internet: www.sg-padenstedt.de   

Email: Yamato-Dojo@web.de 

 

Gowitzke, Dietmar (1.Dan Jiu-Jitsu, DKKF-Budolehrer) 

Borgsdorfer Str. 3, 13439 Berlin, Tel 030 / 49 86 21 81 

Email: gowitzke@web.de 

 

Greetfeld, Björn (Meistergrad 4. Stufe All-Style - Kung-Fu) 

Marienbader Straße 18, 24146 Kiel, Tel 0431 / 78 02 457 

Handy 0152 / 53 03 31 88, Email: LATTENHAGEN@gmx.de 

 

Halbwidl, Erich (1. Dan Kickboxen, 1.Dan Jiu-Jitsu) 

c/o Yawara Kiel, Email: erich.halbwidl@freenet.de  
 

Hauberg, Patrik (1.Dan Goju-Ryu – Karate) 

c/o Rot-Schwarz Kiel  

Email: kontakt@karate-in-kiel.de, Internet: www.karate-in-kiel.de  
 

Hevicke, Simon (Meistergrad 2. Stufe All-Style – Kung-Fu,  

                               DKKF-Budolehrer) 

Elendsredder 20, 24106 Kiel, Handy: 0163 / 12 94 710 

Email: simon@silberhandschmiede.de  
 

Honkomp, Christoph (2.Dan Shotokan-Karate-Do,  

                                           1. Antas Combat Stick Fight) 

Eichendorffstraße 5, 26160 Bad Zwischenahn, Tel 04403 / 62 59 37 

Email: c.honkomp@ewetel.net 

 

 

Honkomp. Carina (10.Grad F.I.S.T., 1. Antas Combat Stick Fight) 



Eichendorffstr. 5, 26160 Bad Zwischenahn, Tel 04403 / 62 59 37 

Email: carina.honkomp@ewetel.net  
 

Hu, Marian (Meistergrad 2. Stufe All-Style - Kung-Fu) 

Mettlachstr. 36, 24114 Kiel, Tel 0176 / 74 51 53 69 

Email: marian.yongan.hu@gmail.com 

 

Janetzko, Alexander (1.Dan Jiu-Jitsu) 

Rigaer Str. 86, 10247 Berlin, Tel 0152 / 09 51 76 70 

Email: sensei@kokoro-dojo.de  
 

Junge, Thorsten (3.Dan Jiu-Jitsu) 

c/o SFL Bremerhaven, Email: thorsten.junge@nord-com.net  
 

Just, Carsten (5.Dan Shaolin-Kempo, 3.Dan Kickboxen, 1.Dan Taekwondo) 

Darfeldweg 26, 48161 Münster, Tel: 0251 / 39 38 40 

Email: Carsten_Just@web.de 

 

Köse, Cihan (3.Dan Kickboxen, DKKF-Budolehrer) 

c/o Yawara Kiel, Email: Cihan_Koese@hotmail.de  
 

Kranz, Patrick (1.Dan Shotokan-Karate) 

Elmendorfer Damm 19 a, 26160 Bad Zwischenahn,  

Tel 04403 / 71 055, Email: Paddy112991@web.de 

 

Kraus, Yasemin (1.Dan Kickboxen, DKKF-Budolehrerin) 

c/o Yawara Kiel, Email: info@yawara-kiel.de  
 

Krautworst, Axel (1.Dan Kenjitsu, 1.Dan Kendo) 

Armenruhstr. 26-28, 65203 Wiesbaden, Tel 0611 / 69 01 950 

Email: info@buch-pristaff.de  
 

Lazarus, Melanie (1.Dan Jiu-Jitsu) 

Fuhrmannweg 7, 26160 Bad Zwischenahn, Tel: 0152 / 56 87 57 62 

Email: Melanie.Lazarus@web.de 

 

Lieder, Harald (3.Dan Sambo) 

Silcherstraße 21, 67574 Osthofen, Tel 0179 / 12 92 373 

Email:harald.lieder@gmx.net  
 

 

Malikov, Andrej (2.Dan Sambo) 



Oppelner Str. 13, 67551 Worms, Handy 0177 / 48 17 084 

Email: malikov@gmx.de  
 

Müller, Susanne (3.Dan Kobudo) 

c/o TORA Bad Zwischenahn, Email: sanne.mueller56@gmail.com 

 

Müller, Dominik (4.Dan Aikido, 1. Dan Modern Arnis) 

c/o Yawara Kiel, Email: MUELLERDOMINIK@web.de 

 

Nagels, Marina (5.Dan Shotokan-Karate-Do) 

Am Heidbleek 1, 31311 Uetze, Handy: 0172 / 99 80 073 

Email: m.nagels@amt-ig.de  
 

Owsianowski, Thomas (4.Dan Jiu-Jitsu, 1.Dan Ju-Jutsu)  
Email: thomas.owsianowski@gmx.net  
 

Passoter, Christian (1.Dan Goju-Ryu – Karate) 

Andresenstr. 12, 24113 Kiel, Handy 0179 / 32 69 885 

Email: c.passoter@gmx.de 

 

Poitz, Kevin (1.Dan Kickboxen, DKKF-Budolehrer) 

c/o Yawara Kiel, Email: Kevin_Poitz@web.de  
 

Pristaff, Susanne (1.Dan Kenjitsu, 1.Dan Kendo) 

Armenruhstr. 26-28, 65203 Wiesbaden, Tel 0611 / 69 01 950 

Email: info@buch-pristaff.de  
 

Radszuweit, Ralf (2.Dan Chan Shaolin-Si) 

Friedrichstr. 31, 46562 Voerde, Handy 0176 / 32 53 00 47, Email. 

PALADIN001@freenet.de  
 

Ripken, Joachim (3.Dan Kobudo) 

Pirschweg 6, 26160 Petersfehn, Handy 0176 / 82 17 14 76 

Email: Joachim_Rippen@yahoo.de 

 

Reuter-Bohne, Annegret (2.Dan Shotokan-Karate-Do) 

Dorfweg 23, 26835 Brinkum, Email: annegret.reuter@gmx.net  
 

Rittershofer, Michael (2.Dan Goju-Ryu-Karate) 

An der Norderbäke 32, 26689 Apen, Handy 0163 / 24 04 224 

Email: info@michaelrittershofer.de 

 



Schier, Jan (2.Dan Jiu-Jitsu) 

Auf der Bojewiese 23 h, 21033 Hamburg, Tel 040 / 88 17 76 41 

Handy 0173 / 16 11 017, Email: Jan.Schier12@web.de # 

 

Schreiber, Hendrik (2.Dan Taekwondo) 

Memeler Str. 8, 32457 Porta Westfalica, Tel 0571 / 39 84 43 00 

Email: schreiber_ug@gmx.de  
 

Sendrowski, Timo (4.Dan Jiu-Jitsu) 

Ostlandstraße 12, 22927 Großhansdorf, Tel/Fax 04102 / 47 597 

Handy 0172 / 441 04 23, Email: timo.sendrowski@gmail.com 

 

Slowik, Annika (3.Dan Taekwondo) 

c/o Yawara Kiel, Email: a.slowik@gmx.net 

 

Sonnenschein, Peter (5.Dan Modern Arnis) 

Kurt-Schumacher-Platz 1, 24109 Kiel, Tel 0431 / 54 75 05, 

Handy 0151 / 44 51 49 41, Email: Peter.Sonnenschein@t-online.de 

Internet: www.amarok-arnis-kiel.de  
 

Spenke, Martin (4.Dan Judo, 2.Dan Judo-Do) 

Christianistr. 67, 24113 Kiel, Tel 01520 / 86 85 658,  

Email: martin24105@web.de  
 

Stange, Soenke (3.Dan Judo, 1.Dan Jiu-Jitsu) 

Hagener Allée 93 a, 22926 Ahrensburg, Tel 040 / 80 79 89 43 

Handy 0163 / 54 79 303, Email: soenke_stange@web.de  
 

Uken, Hartmut (1.Dan Goju-Ryu – Karate) 

Schwarzer Weg 16, 26802 Moormerland, Tel 04954 / 9429 50 

Email: Hartmut.Uken@gmail.com  
 

Wahle, Stefan (5.Dan Ju-Jutsu) 

Dänemarkstraße 22, 23570 Lübeck, Handy 0151 / 28 88 67 35  

Internet: www.sw-sportbuch.de, Email: stefan.wahle@sw-

sportbuch.de  
 

Waldow, Markus (5.Dan Seiryudo-Karate, 3.Dan Goju-Ryu-Karate, 

                                    1.Dan Shukokai-Karate, DKKF-Budolehrer)  
Email: ryu-no-ken@gmx.de, Internet: www.ryu-no-ken.de  

 

Wölck, Sascha (3.Dan Jiu-Jitsu, DKKF-Budolehrer) 



Karl-Marx-Str. 48, 12043 Berlin, Email: Sascha.woelck@yahoo.com 

 

Zaddach, Kay (4.Dan Jiu-Jitsu, 2.Dan Judo-Do) 

c/o Yawara Kiel, Email: info@yawara-kiel.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


